
RESOLUCION -D- Nº    92/2010

Salta, 14 de Mayo de 2010
Expediente Nº 12.151/09

1

VISTO:

   La Resolución – CD – 381/09, mediante la cual se aprueba el dictado
del Curso de Postgrado denominado “Epidemiología: Aspectos Conceptuales y de
aplicación a la investigación”, y;

CONSIDERANDO:

  Que el Dr. Hugo Spinelli, Director y el Sr. Marcio Alazraqui, Docente del
Curso, presentan el informe final del mismo,  incluyendo el Acta de Examen con la nómina
de los profesionales que cumplieron con los requisitos de asistencia a las instancias
presenciales y aprobación de los Trabajos Prácticos requeridos para obtener la regularidad
para poder así rendir el examen.

  Que a los efectos de emitir las certificaciones correspondientes de acuerdo a
 lo informado por la Sra. Secretaria de Postgrado, Extensión e Investigación, Mg. Patricia C.
Moreno (Fs. 31 vuelta).

POR ELLO: En uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del curso de postgrado,
“Epidemiología: Aspectos Conceptuales y de aplicación a la investigación”, de
acuerdo a lo establecido en la Resolución de implementación.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se emitirán las correspondientes certificaciones al
Director, Docente y a las personas  que aprobaron el Curso:

DIRECTOR

Dr. Hugo SPINELLI

DOCENTE 

Dr. Marcio ALAZRAQUI



RESOLUCION -D- Nº    92/2010

Salta, 14 de Mayo de 2010
Expediente Nº 12.151/09

2

APROBARON EL CURSO

Nº          APELLIDO Y NOMBRE  DOCUMENTO NOTA  CONDICION

01 ANTONELLI, Adrián Vicente    20.399.512             6 (seis) Aprobado
02 APARICIO, Sonia Noemí    14.708.693  6 (seis) Aprobado
03 BARSIMANTO, Graciela Raquel     13.833.705  6 (seis) Aprobado
04 BORELLI, María Florencia        14.489.745             6 (seis) Aprobado
05 CABIANCA, Graciela del Carmen  12.409.203  7 (siete) Aprobado
06 CAYO, Nelly Melina        27.220.436  9 (nueve) Aprobado
07 CEDRÓN, Carlos Eduardo    11.414.594  2 (dos)  Reprobado
08 CONDORÍ, Nélida Elina     20.858.584  3 (tres)  Reprobado
09 CORREA ROJAS, María del Valle    11.944.354   3 (tres)  Reprobado
10 COUCEIRO, Mónica Elena    12.790.374   9 (nueve) Aprobado
11 CRISTOBAL, Mónica Graciela           27.973.589  7 (siete) Aprobado
11 FERRER, Elisabeth Cristina     12.458.806  8 (ocho)  Aprobado
12 GIL FERNÁNDEZ, Estela Mónica   16.080.348  3 (tres)           Reprobado
13 GIL, José Fernando     27.972.765  9 (nueve) Aprobado
14 GOYECHEA, Julieta Soledad             23.581.581   7 (siete) Aprobado
15 LAUTHIER, Juan José    30.644.985        4 (cuatro) Reprobado
16 MONJE RUMI, María Mercedes      30.221.028   9 (nueve) Aprobado
17 NAVIA SÁNCHEZ, Yolanda     12.220.123         2 (dos)  Reprobado
18 OLA CASTRO, Dorila Estela    12.790.379  7 (siete) Aprobado    
19 PALACIOS, Maximiliano       29.275.349               2 (dos) Reprobado
20 PERALTA, Mirella Beatriz        16.899.179   7 (siete) Aprobado
21 PÉREZ, Silvia Beatriz        23.053.888  7 (siete)    Aprobado
22 PORTELLI, Claudia Marcela    25.218.498    7 (siete) Aprobado
23 QUINTANA, Sonia Beatriz    16.631.269               7 (siete) Aprobado
24 QUIPILDOR, Silvia Leonor    13.915.124  8 (ocho) Aprobado
25 RAGONE, Paula Gabriela      29.337.140               8 (ocho) Aprobado
26 RAMÓN, Adriana Noemí                16.128.277  7 (siete) Aprobado
27 RESTOM, Jorge Miguel   16.167.450                6 (seis) Aprobado
28 RODRIGUEZ ALVAREZ, María S.  25.411.389                6 (seis) Aprobado
29 SALINAS, Mirtha Susana         11.561.775             6 (seis) Aprobado
30 SORUCO, Ana Inés    27.110.424  9 (nueve) Aprobado
31 TOMASINI, Nicolás    30.032.733      9 (nueve)  Aprobado

ARTICULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Dr. Hugo Spinelli, Comisión Académica
del Doctorado en Salud Pública, Secretaría de Postgrado de esta Facultad, y siga a



RESOLUCION -D- Nº    92/2010

Salta, 14 de Mayo de 2010
Expediente Nº 12.151/09

3

Dirección Administrativa Académica, para la confección de los certificados de las personas
que participaron del Curso.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


